令和２年３月９日

利用者各位

社会福祉法人むそう

理事長 戸枝 陽基

新型コロナウイルス感染症に対する対応について

日頃より当法人、各事業所の運営につきまして、ご理解とご協力を頂きありがとうござい

ます。

 新型コロナウイルス感染症につきまして、当法人の対応と皆様のご家庭での対応のご協

力をお知らせします。

当法人では、新型コロナウイルス感染対策として換気、うがい手洗いの徹底等の取り組み

を行っており、今後も利用者の皆様の健康を第一に取り組んでまいります。

各事業所事の対策につきまして、当法人ホームページにて公開しておりますので、パソコ

ン、スマートフォンなどでアクセスの上、ご参照下さい。

むそう HP 「社会福祉法人むそう」で検索  URL http://musou.or.jp

★ご家庭での取り組みについて

（１）感染症を予防するためには、十分な睡眠、バランスの取れた食事などの基本的な生活

習慣をお願いします。

（２）通所前には、ご本人の発熱、風邪、咳等の有無について、健康観察をお願いします。

  出発前のご自宅での検温にご協力をお願いします。

（３）37.5 度以上の発熱や風邪などの症状がみられる場合は、ご自宅で休養をしていただ

くか、担当スタッフにご相談ください。

（４）感染リスクを考え、お休みを希望される方はご相談ください。

その他

 3 月 9 日現在での対応となります。新型コロナウイルスに係る対応については、状況が

日々変化していることから、事業所での対応やご家庭での対応等を急にご連絡する場合が

予想されます。随時連絡をさせていただきますので、ご理解とご協力をお願い致します。